APROPIACION PENDIENTE DE EJECUTUAR PRESUPUESTO 2020
DISPONIBLE PARA EL PERIODO

=EIFONPER

Fondo Patrimonial de las Empresas Reformadas

Fondo Patrimonial de las Empresas Reformadas FONPER

Creada mediante la Ley 124-01, de fecha 24 de Junio de 1997
Ejecucién presupuestaria, 2020
Periodo del 01/10/2020 al 31/10/2020
(En RD$)

Recaudacién Directa
(Fondos Propios)

DESEMBOLSOS EFECTUADOS

Monto ejecutado

Objeto Cuenta DESCRIPCION DE CUENSTAS octubre 2020
1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
Remuneracién al Personal Fijo
2.1.1.1.01 Sueldos Fijos 7,047,122
2.1.1.3.01 Sueldos personal en tramite de pension 255,689
2.1.1.4.01 Sueldo anual no. 13 690,699
Compensacion
2.1.2.2.01 Compensacién por Gastos de Alimentacion 449,730
2.1.2.2.05 Compensacion de servicios de seguridad 307,627
Gratificaciones y Bonificaciones
2.1.4.1.01 Bonificaciones 1,550,889
Contribuciones ala Seguridad Social y Riesgo Laboral
2.1.5.1.01 Contribuciones al seguro de salud 449,562
21.5.2.01 Contribuciones al seguro de pensiones 501,934
2.1.5.3.01 Contribuciones al riesgo laboral 49,812
Total de servicios Personales 11,303,062
2 CONTRATACIONES DE SERVICIOS
Servicios Béasicos
2.2.1.3.01 Teléfono Local 113,046
2.2.1.4.01 Telefaxy Correo 2,004
2.2.1.5.01 Servicios de Internet y television por Cable 157,225
2.2.1.6.01 Electricidad 458,220
2.2.1.7.01 Agua 11,936
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Residuos Sélidos

Publicidad, impresién y encuadernaciéon
Publicidad y propaganda

Impresion y encuadernacion

Viaticos

Viaticos dentro del pais

Viaticos fuera del pais

Pasajes y gastos de transporte

Peaje

Seguros

Seguro de personas

Reparaciones de Maquinarias y Equipos

Mantenimiento y reparacion equipos de transporte, traccion y elevacion

Otros servicios no personales

Comisiones y gastos bancarios

Servicios Tecnicos y Profesionales

Servicios juridicos

Servicios de informatica y sistemas computarizados
Otros servicios técnicos y profesionales

Impuestos

Total de Gastos no personales

MATERIALES Y SUMINISTROS
Alimentos y productos agroforestales
Alimentos y bebidas para personas
Acabados textiles

Combustibles y lubricantes

Gasolina

Productos y utiles varios

Utiles de escritorio, oficina, informatica y ensefianza
Utiles de cocina y comedor

Productos eléctricos y afines

Productos y utiles varios n.i.p

Total de Materiales y Suministros
Mobiliario y Equipo

Equipos Computacional

Total de activos no financieros
EDIFICACIONES

Supervisién Obras
Supervision Obras

32,818

448,400
1,460

164,700

7,900
119,287
12,713
2,650
103,250
208,637

1,317,656
77,888

3,239,791

31,358
8,732

176,616

7,924
20,189
2,306
60,675

307,800

129,100

129,100

39,929




Total de edificaciones

39,929

Total

15,019,682

Lic. Carlos Julio Subervi Carrasco
Enc. De Presupuesto



